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Koncert Kolędowo-Karnawałowy Ogniska Muzycznego

Widowisko SP 3 z przesłaniem

Planowane inwestycje 2023Ponad 2 mln złotych dla Chojnowa

Ławeczki dla par



Taki tytuł widniał na plakacie zaprasza-
jącym mieszkańców miasta na wydarze-
nie przygotowane przez społeczność
Szkoły Podstawowej nr 3, które miało
miejsce 2 lutego w chojnowskim MOKSiR.
Program rozpoczęła p. Anna Pauch,
polonistka z SP3, prowadząca, współor-
ganizatorka oraz reżyserka całego wido-
wiska. Wyjaśniła przesłanie związane 
z tytułem plakatu i omówiła krótko źródła,
z których narodził się pomysł realizacji
spektaklu teatralnego. Chojnowianie
mogli zobaczyć sztukę pt. „Niezwykła
podróż z Marią Konopnicką” opartą na
fragmentach z życia pisarki, kiedy to w prze-
myśleniach i twórczości pozytywistki
przewijają się dwa aspekty ludzkiej eg-
zystencji – życia doczesnego, ziemskiego
i życia wiecznego. Ważne, by zrozumieć,
że śmierć i narodziny stanowią całość
naszego istnienia. Człowiek rodzi się dwa
razy, dla świata i dla siebie, czyli ducha.
Wtedy uświadamia sobie, kim naprawdę
jest. Kreowanie człowieka Konopnicka
nazywa „uderzeniem ducha w materię”.
Stąd tytuł afisza „Przyjdź na swoje uro-
dziny”. Mamy zrozumieć, że fizyczne uro-
dziny są obchodzone raz w roku, nato-
miast duchowe, to codzienność. Zatem
urodziny i śmierć to jedno. Fizyczność
bez ducha nie istnieje. Musimy o tym pa-
miętać każdego dnia. Przemyślenia M. Ko-
nopnickiej, które znajdziemy w „Księgach
ducha” zostały połączone z motywami
niezwykłej przypowiastki filozoficznej
Antoine de Saint Exupery’ego „Mały
Książę”. Bohater wyrusza w podróż kos-
miczną i trafia na planetę Ziemia, gdzie
spotyka się z bezsensownością świata
dorosłych. Uciekając z naszego globu
napotyka ducha M. Konopnickiej, która
zaprasza Małego Księcia do udziału w nie-
zwykłej podróży. 

Teatr rozpoczął się piosenkami - naj-
pierw „Opowie ci wiatr” w wykonaniu
Michała Kowalczyka, wspaniałego so-
listy, zdobywcy wielu nagród, a następ-
nie szkolnego chóru prowadzonego przez
p. Tomasza Susmęda „Mały Książę”.
Zespół śpiewających zakończył też wys-
tęp piosenką „Miłość rośnie w każdym z nas”.
W sztuce, która pokazała, co niszczy lu-
dzi i jak można temu zaradzić, wystąpili

uczniowie z różnych grup wiekowych, a ca-
łość uświetniła niezwykła kreacja absol-
wentki SP3 Marty Krasnej, za co należą
się ogromne podziękowania i wyrazy 
uznania.
Trzeba przyznać, że wszyscy grający wy-
kazali się dużym zrozumieniem i świado-
mością przekazania oglądającym, jak
ważne są miłość i zrozumienie drugiego
człowieka, bez oceniania i krytyki ludz-
kich zachowań. Spektakl również zwraca
uwagę na budowanie życia opartego 
o prawdziwe wartości, bo tylko takie
służy ludziom i pomaga odnaleźć się 
w dzisiejszym świecie.
Uczta duchowa została wzbogacona trze-
ma piosenkami podkreślającymi znacze-
nie bezwarunkowej miłości, która prze-
jawia się istniejącą w każdym człowieku
energią żeńską, bez względu na płeć, czego
dzisiaj jeszcze wielu ludzi nie jest sobie
w stanie uświadomić, a co pozwoliłoby
uniknąć większości problemów egzysten-
cjonalnych.
Pierwszą piosenkę pt. „Dziewczynka” z re-
pertuaru Magdy Welc wykonała solo 
p. Anna Pauch, kolejną „Rzeka marzeń
Beaty Kozidrak zaśpiewała wraz z Mi-
chałem Kowalczykiem i Martą Krasną.
Ostatnią, pt. „Nie wystarczy” z musicalu
„Król rozrywki” p. Ania zaprezentowała
przy akompaniamencie, w pięknej aran-
żacji p. Tomasza Susmęda, co publicz-
ność nagrodziła gromkimi brawami.
Całość zakończyła się poczęstunkiem przy-
gotowanym przez Radę Rodziców i mło-
dzież, uświetnionym wystawą malarstwa
akrylowego autorstwa p. Anny Pauch,
tematycznie związanego z wydarzeniem.

Należy podkreślić, że to niezwykłe spot-
kanie nie odbyłoby się bez zaangażowa-
nia wielu osób, za co wszystkim, którzy
w różny sposób wsparli wydarzenie skła-
damy serdeczne podziękowanie.
Publiczności za przybycie i zakup ce-
giełek na potrzeby szkoły, dyrektorowi
szkoły p. Mariuszowi Szklarzowi za wy-

konanie cegiełek, p. Jakubowi Halikow-
skiemu za wydrukowanie plakatów, uczen-
nicy kl. 8 d Julii Machaj za stworzenie
projektu afisza, akustykom p. Jerzemu
Krakowskiemu, Ireneuszowi Więcła-
wowi, Dariuszowi Wołoszynowi za czu-
wanie nad stroną techniczną, p. Grze-
gorzowi za operowanie światłem, Radzie
Rodziców za zorganizowanie poczęs-
tunku i zaangażowanie w przygotowa-
nie całej imprezy, dyrektorowi Muzeum
Regionalnego p. Andrzejowi Świdur-
skiemu za wypożyczenie sztalug, dyrek-
torce MOKSiR p. Paulinie Wrzeszcz za
udostępnienie sprzętu i serdeczne przyję-
cie na próby, p. Tomaszowi Susmędowi
za przygotowanie chóru i podkładu do
piosenki „Dziewczynka” oraz występują-
cym aktorom, a w szczególności Marcie
Krasnej – odtwórczyni roli M. Konop-
nickiej za cudowną kreację aktorską 
i wprowadzenie widzów w zachwyt oraz
Michałowi Kowalczykowi za oczaro-
wanie oglądających swym słowiczym
śpiewem.
Mamy nadzieję, że nikt z przybyłych nie
żałował, że przyszedł i wydarzenie stało
się początkiem nowego spojrzenia na
drugiego człowieka i ludzką egzystencję.
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Przyjdź na swoje urodziny!
Otwórz serce i zobacz więcej!
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Ponad 2 mln z³otych 

dla Chojnowa

6 lutego og³oszono wyniki Rz¹dowego
Funduszu Rozwoju Dróg. Chojnów otrzy-
ma³ najwy¿sz¹ w powiecie legnickim
kwotê dofinansowania - 2 083 564,70 z³.

To kolejne œrodki przekazane dla naszego
samorz¹du w ramach rz¹dowych projektów.
- Bez tych dotacji trudno by³oby nam
prowadziæ inwestycje - mówi³ burmistrz
Jan Serkies odbieraj¹c symboliczny czek 
z r¹k Krzysztofa Kubów - sekretarza
stanu Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
- Dlatego jesteœmy bardzo wdziêczny za
te œrodki, które otrzymujemy. 
- Cieszê siê, ¿e mogê t¹ dobr¹ wiadomoœ-
ci¹ podzieliæ siê dzisiaj z Pañstwem -
mówi³ podczas spotkania z samorz¹dow-
cami Krzysztof Kubów. - To pokazuje
modelow¹ wspó³pracê z Zag³êbiem
Miedziowym w Powiecie Legnickim.
- Ponad 2 mln pozwoli nam na przebu-
dowê newralgicznej miejskiej arterii
czyli ulicy Paderewskiego i Wojska Pol-
skiego - ulic ³¹cz¹cych ul. Legnick¹ 

z tras¹ na Boles³awiec i Z³otoryjê 
w kierunku A4 - dodaje burmistrz Jan
Serkies. - Te arterie, prowadz¹ce m.in.
do czêsto odwiedzanego basenu miej-
skiego, maj¹ byæ bezpieczne dla kierow-
ców i pieszych, maksymalnie udro¿nione,
z parkingami, z inteligentnymi przejœcia-
mi dla pieszych. Taki zastrzyk rz¹dowych
pieniêdzy sprawi, ¿e Chojnów zyska kolejny,
nowoczesny system komunikacyjny.

Wsparcie rz¹dowe uzyska³o w kraju 
2 328 zadañ, w tym 630 powiatowych 
i 1 698 gminnych. W województwie dol-
noœl¹skim to 139 zadañ: 33 powiatowych
i 106 gminnych - pozwoli to na budowê,
przebudowê lub remont 166 kilometrów
dróg: 74 km powiatowych i 92 km gmin-
nych.

opr. eg

£aweczki dla par
Tu¿ przed Dniem Zakochanych w Choj-
nowie pojawi³y siê sympatyczne ³aweczki
dla par - jedna w centrum miasta przy
Tkaczu, druga przy wodospadzie w oko-
licach ul. Brzozowej - tu tak¿e zamon-
towano stojak na k³ódki dla zakochanych…
Wyprofilowane siedziska zbli¿aj¹ sie-
dz¹cych, a serduszkowe oparcie nie po-
zostawia w¹tpliwoœci kto zajmuje ³a-
weczkê. Zdjêcia i k³ódka z wyznaniem
mi³oœci bêd¹ z pewnoœci¹ mi³¹ pami¹tk¹
spotkania.
£aweczki pozostan¹ z nami jeszcze jakiœ
czas (ta przy wodospadzie ma zostaæ na
sta³e), zachêcamy zatem do korzystania.

500+ w ZUS 
Od 1 lutego mo¿na sk³adaæ do ZUS wnios-
ki o 500+ na okres œwiadczeniowy
trwaj¹cy od 1 czerwca 2023 r. do 
31 maja 2024 r. 
Œwiadczenie wychowawcze przys³uguje
na ka¿de dziecko do ukoñczenia przez
nie 18 lat, niezale¿nie od osi¹ganych do-
chodów. 
¯eby otrzymaæ œwiadczenie wychowawcze
na nowy okres œwiadczeniowy, trzeba z³o-
¿yæ do Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecz-
nych odpowiedni wniosek drog¹ elektro-
niczn¹.

Informacje o przys³uguj¹cych œwiadcze-
niach rodzinnych znajd¹ Pañstwo na stronie
www.zus.pl

***
Nowe rozwi¹zanie aplikacja mobilna
mZUS
Teraz ³atwo i wygodnie mo¿na z³o¿yæ
wniosek o 500+ przez bezp³atn¹
aplikacjê mobiln¹ mZUS. Aplikacja
mZUS jest przeznaczona dla osób, które
mog¹ skorzystaæ z programów œwiad-
czeñ dla rodzin, tj. œwiadczenia wycho-
wawczego 500+ oraz œwiadczenia dobry
start 300+ (z wyj¹tkiem dyrektorów pla-
cówek opiekuñczo-wychowawczych 
i dyrektorów regionalnych placówek opie-
kuñczo-terapeutycznych).
Wiêcej informacji o nowym narzêdziu
znajd¹ Pañstwo na stronie www.zus.pl/

Wojewoda Dolnoœl¹ski
informuje

Od 13 lutego 2023 r. nast¹pi³y zmiany
w organizacji obs³ugi Obywateli w spra-
wach paszportowych w Dolnoœl¹skim
Urzêdzie Wojewódzkim we Wroc³awiu
oraz Delegaturach w Jeleniej Górze,
Legnicy i w Wa³brzychu:
1. Zwiêkszona zosta³a liczba rezerwacji
poprzez Internet, uruchamiana ka¿dego
dnia od godz.19.00, a¿ do wyczerpania
dostêpnych terminów 
- https://rezerwacje.duw.pl
2. Od poniedzia³ku do pi¹tku, wnioski na
wyrobienie paszportu bêd¹ przyjmowane
w godz. 9.00 -12.00 wy³¹cznie od Klien-
tów posiadaj¹cych rezerwacjê interne-
tow¹.
Od godziny 12.00 do 15.50 mo¿liwe
bêdzie pobranie biletów dla Klientów bez
rezerwacji, a¿ do wyczerpania puli bile-
tów na dany dzieñ.
3. Wydawanie paszportów dla Klientów
z rezerwacjami i bez rezerwacji od po-

niedzia³ku do pi¹tku w godz. 9.00 - 16.00.
4. W Terenowych Punktach Paszpor-
towych w Bogatyni, Dzier¿oniowie, G³o-
gowie, K³odzku, Lubinie, Polkowicach,
Trzebnicy, Wo³owie i Z¹bkowicach
Œl¹skich sposób obs³ugi klienta nie ulega
zmianie.

Wydzia³ GGiOŒ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomoœ-
ciami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.)
Wydzial Gospodarki Gruntami i Och-
rony Œrodowiska podaje do publicznej
wiadomoœci informacjê o wywieszeniu
na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Miej-
skim w Chojnowie 
- w dniach od 10.02.2023 r. do
03.03.2023 r. wykazu nieruchomoœci
przeznaczonej do dzier¿awy w drodze
bezprzetargowej, czêœci nieruchomoœci
oznaczonej nr 450/18 obr. 4 - Zarz¹dze-
nie Nr 29/2023 Burmistrza Miasta Choj-
nowa z 9 lutego 2023 r.
- w dniach od 13.02.2023r. do
06.03.2023. wykazu lokali mieszkal-
nych przeznaczonych do sprzeda¿y 
w drodze bezprzetargowej, po³o¿onych
w budynkach przy ul. Micha³a Drzy-
ma³y 6, 8, 10, 12, 14, 16 (w klatce nr 8),
ul. Grunwaldzkiej 2, 4, 6 (w klatce nr 2),
ul. Rynek 3 oraz ul. W. Witosa 32 
w Chojnowie - Zarz¹dzenie Nr 27/2023
Burmistrza Miasta Chojnowa z 9.02. 2023r.
Osoby, którym przys³uguje pierwszeñs-
two w nabyciu ww. nieruchomoœci na
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 w/w
ustawy o gospodarce nieruchomoœciami
winny z³o¿yæ wnioski w Urzêdzie Miej-
skim w Chojnowie w terminie do dnia
27.03.2023 r.

Wykazy  dostêpne s¹ w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie:
http://bip.chojnow.net.pl/
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Na grudniowej sesji radni miejscy przyjêli projekt bud¿etu na

bie¿¹cy rok. Zak³ada on wiele kolejnych inwestycji w mieœcie.

Co planuje w tym roku samorz¹d?

Planowane wydatki maj¹tkowe na 2023 przewiduj¹ realizacjê

zadañ inwestycyjnych m.in. z zakresu:

Dróg publicznych gminnych na ³¹czn¹ kwotê 3.799.100,00 z³,

w tym na:

- Remont dróg gminnych: ul. Wojska Polskiego oraz 

ul. Ignacego Paderewskiego - 2.976.600,00 z³; (w tym dofi-

nansowanie z Rz¹dowego Funduszu Dróg w kwocie 2.083.564,70 z³);

- Przebudowa ulicy Jerzmanowickiej na kwotê 645.500,00 z³

(inwestycja rozpoczêta w ubieg³ym roku, zakoñczenie w roku

bie¿¹cym; wartoœc ca³ego zadania 1.742.910,00 z³, dofinan-

sowanie 1.423.828,32 z³);

- Remont nawierzchni chodnika przy ul. Gen. St. Maczka

w kwocie 67.000,00 z³;

- Przebudowa Placu Dworcowego - w³¹cznie do istniej¹cej

drogi - ul. Koœciuszki w kwocie 110.000,00 z³;

Dzia³alnoœæ us³ugowa - cmentarze- zaplanowano kwotê

170.000,00 z³ na:

- Budowa Kolumbarium na Cmentarzu komunalnym w kwo-

cie 120.000,00 z³;

- Modernizacja kaplicy na Cmentarzu Komunalnym w kwo-

cie 50.000,00 z³;

W zakresie oœwiaty na ³¹czn¹ kwotê 537.886,00 z³, w tym na: 

- Wykonanie instalacji elektrycznych i niskopr¹dowych dla

g³ównego budynku Szko³y Podstawowej nr 4 przy 

ul. Konarskiego 4 - 500.000,00 z³; (zadanie objête wstêpn¹ pro-

mes¹ dotycz¹c¹ dofinansowania inwestycji z programu Rz¹-

dowy Fundusz Polski £ad: Program Inwestycji Strategicznych

na kwotê 490.000,00 z³ oraz œrodki w³asne 10.000,00 z³)

- Dostawa i monta¿ ogrodzenia panelowego na terenie

Szko³y Podstawowej nr 4 w kwocie 37.886,00 z³;

W zakresie przeciwdzia³ania alkoholizmowi na kwotê

176.000,00 z³ 

- Budowa placów zabaw dla dzieci i m³odzie¿y;

W zakresie polityki spo³ecznej:

- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na

budowê budynku socjalnego - kwotê 50.000,00 z³;

W zakresie gospodarki komunalnej i ochrony œrodowiska na

³¹czn¹ kwotê 13.926.022,00 z³, w tym na:

- Budowa sieci wodoci¹gowej z pompowni¹ wody oraz ka-

nalizacji sanitarnej w ul. Leœnej i Wrzosowej 1.337.625 z³

(zadanie objête promes¹ inwestycyjn¹ dotycz¹c¹ dofinansowa-

nia inwestycji z programu Rz¹dowy Fundusz Polski £ad: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych na kwotê 1.310.872 z³ oraz

œrodki w³asne w wys. 26.753 z³);

- Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni œcieków w Goliszo-

wie - etap II - 11.051.550,00 z³ (zadanie objête wstêpn¹ pro-

mes¹ dotycz¹c¹ dofinansowania inwestycji z programu Rz¹-

dowy Fundusz Polski £ad: Program Inwestycji Strategicznych

na kwotê 10.400.000,00 z³ oraz œrodki w³asne 651.550,00 z³);

- Budowa sieci wodoci¹gowej i kanalizacji ogólnosp³awnej -

II etap (ul. Sikorskiego) w kwocie 228.500,00 z³;

- Dofinansowanie do wymiany Ÿróde³ ciep³a opartych na

paliwie sta³ym na proekologiczne w lokalach mieszkalnych

lub nieruchomoœciach o charakterze mieszkalnym na tere-

nie miasta Chojnowa w kwocie 50.000,00 z³;

- Budowa oœwietlenia drogowego w ci¹gu ul. Tulipanowej

i Ró¿anej - 66.100,00 z³;

- Budowa oœwietlenia drogowego w ci¹gu ul. Pogodnej, 

ul. Radosnej, ul. Mi³ej - 195.700,00 z³;

- Budowa oœwietlenia drogowego w ci¹gu ul. Leœnej

- 205.200,00 z³

- Rewitalizacja Parku Œródmiejskiego w Chojnowie

- 418.972,00 z³; (w tym dofinansowanie z bud¿etu œrodków

europejskich 266.172,00 z³)

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego

zaplanowano kwotê 165.000,00 z³ 

- Remont pod³óg w pomieszczeniu nr 1 i 3 pierwszego piêtra

Muzeum Regionalnego 

W zakresie kultury fizycznej zaplanowano kwotê 95.300,00 z³, na:

- Bezobs³ugowy park linowy na terenie rekreacyjnym na-

le¿¹cym do MOKSiR w kwocie 45.300,00 z³;

- Œcie¿ka zdrowia z elementami torów przeszkód z tram-

polin¹ miejsk¹ w kwocie 50.000,00 z³;

Ponadto zaplanowano rezerwê na zadania w ramach bud¿etu

obywatelskiego 100.000 z³ i rezerwê na pozosta³e zadania

inwestycyjne w kwocie 200.000,00 z³.

Miasto zaplanowa³o blisko 20 mln z³otych na inwestycje, to

20% miejskiego bud¿etu. 

opr. eg
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Miejski Oœrodek Pomocy Spo³ecznej w Chojnowie informuje, ¿e Ministerstwo Rodziny i Polityki Spo³ecznej og³osi³o nabór do
Programu "Opieka Wytchnieniowa" - edycja 2023. 
Program opieka wytchnieniowa to wa¿ne wsparcie przede wszystkim dla opiekunów i bliskich osób z niepe³nosprawnoœciami. 
G³ównym celem Programu jest wsparcie cz³onków rodzin lub opiekunów sprawuj¹cych bezpoœredni¹ opiekê nad dzieæmi 
z orzeczeniem o niepe³nosprawnoœci oraz osobami posiadaj¹cymi: orzeczenie o znacznym stopniu niepe³nosprawnoœci (zgodnie
z ustaw¹ z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo³ecznej oraz zatrudnianiu osób niepe³nosprawnych albo orzeczenie
traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepe³nosprawnoœci (zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy z 27 sierpnia
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo³ecznej oraz zatrudnianiu osób niepe³nosprawnych) poprzez mo¿liwoœæ uzyskania
doraŸnej, czasowej pomocy w formie us³ugi opieki wytchnieniowej. 

Wszelkie uwagi odnoœnie chêci realizacji Programu 
prosimy kierowaæ na adres Oœrodka 

lub telefonicznie 76 81 88 218 w godzinach pracy Oœrodka.

NNaabbóórr  ddoo   PPrrooggrraammuu  ""OOppiieekkaa   wwyyttcchhnniieenniioowwaa""  --   eeddyyccjjaa   22002233

21 grudnia 2022 r. wesz³a w ¿ycia ustawa wprowadzaj¹ca
mo¿liwoœæ refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw
gazowych. To kolejna pomoc, maj¹ca na celu wsparcie m. in.
gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów zakupu paliw
na cele grzewcze.
Z dotychczasowych form wsparcia skorzysta³y gospodarstwa,
których g³ówne Ÿród³a ogrzewania by³y zasilane paliwami
sta³ymi (wêgiel i paliwa wêglopochodne), gospodarstwa ogrze-
waj¹ce siê za pomoc¹ drewna kawa³kowego, peletem drze-
wnym, innym rodzajem biomasy, skroplonym gazem LPG oraz
przy pomocy kot³a olejowego. Od stycznia dostêpne jest kole-
jne œwiadczenie, tym razem dla gospodarstw ogrzewaj¹cych siê
gazem.
Œwiadczenie w przeciwieñstwie do dotychczas znanych roz-
wi¹zañ nie ma okreœlonej ustawowo kwoty. Stanowi refundacjê
podatku VAT wynikaj¹cej z op³aconej faktury za dostarczenia
paliwa.

Refundacja podatku VAT obowi¹zuje do 31 grudnia 2023 r.
O zwrot mo¿na ubiegaæ siê po otrzymaniu 

i op³aceniu faktury za paliwa gazowe.
Kto mo¿e ubiegaæ siê o refundacjê?
O refundacjê podatku VAT mog¹ siê ubiegaæ osoby, które u¿y-
waj¹ paliw gazowych do celów grzewczych i ponios³y koszty
zakupu tego paliwa. Wnioskodawc¹ zatem musi byæ osoba,
która faktycznie ponios³a koszty wynikaj¹ce z faktury.
Wniosek o refundacjê podatku VAT nale¿y z³o¿yæ w ter-
minie 30 dni od dnia otrzymania faktury dokumentuj¹cej
dostarczenie paliw gazowych. Nie póŸniej jednak ni¿ do 
29 lutego 2024 r.
Prawo do refundacji przys³uguje pod warunkiem spe³nienia
przez gospodarstwo domowe kryterium dochodowego wynosz¹cego:
- 2100 z³ dla jednoosobowego gospodarstwa domowego,

- 1500 z³ na osobê w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.
Dochód weryfikowany jest jednorazowo przy z³o¿eniu pierw-
szego wniosku. Sposób liczenia dochodu jest analogiczny jak
przy ubieganiu siê o zasi³ek rodzinny, fundusz alimentacyjny
czy dodatek os³onowy.
Do wniosku o refundacjê podatku VAT nale¿y za³¹czyæ:
* fakturê dokumentuj¹c¹ dostarczenie paliw gazowych do tego
odbiorcy przez  przedsiêbiorstwo energetyczne,
* dowód uiszczenia zap³aty za tê fakturê.
Gdzie z³o¿yæ wniosek?
Dla mieszkañców gminy miejskiej Chojnów realizatorem
programu jest Miejski Oœrodek Pomocy Spo³ecznej w Choj-
nowie. Wniosek mo¿na z³o¿yæ w godzinach pracy Oœrodka
w Sekcji Œwiadczeñ Rodzinnych.  

Mo¿liwe jest z³o¿enie wniosku za pomoc¹ œrodków komu-
nikacji elektronicznej. Nale¿y pamiêtaæ o opatrzeniu takiego
wniosku kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem
zaufanym albo podpisem osobistym. Do wniosku nale¿y
bezwzglêdnie do³¹czyæ skany wymaganych dokumentów.

Wiêcej pod numerem tel. 076 8 188 597.

Œwiadczenie dla gospodarstw domowych 
- refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 

sk³adamy w Miejskim Oœrodku Pomocy Spo³ecznej
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Ostatniego dnia stycznia Chojnowskie
Towarzystwo Muzyczne zaprosi³o do
Domu Kultury na doroczny Koncert Ko-
lêdowo-Karnawa³owy.
- Niezmiernie mi³o mi powitaæ Pañstwa
na koncercie naszego Ogniska – mówi³
ze sceny dyrektor Towarzystwa Piotr
Koziar. - Serdecznie proszê o ¿yczliwoœæ
i gor¹ce brawa dla naszych uczniów. To
dla nich wyj¹tkowy dzieñ i wielki stres.
Pañstwa przychylnoœæ z pewnoœci¹ doda
im odwagi. 
Na scenie wyst¹pili uczniowie prezen-
tuj¹c nabyte umiejêtnoœci i szlifowany
w³aœnie talent.
Kolêdy, pastora³ki, œwieckie melodie na
gitarê, klarnet, keyboard, skrzypce, solo,
w duecie, trio, kwartecie, certecie…, z³o-
¿y³y siê na atrakcyjny koncert oklaski-
wany przez bliskich m³odych artystów.

By³y te¿ wystêpy wokalne przy akompa-
niamencie Piotra Koziara. 
- Muzyka, to radoœæ, zaduma, rozwój
intelektualny i duchowy, to doœwiad-
czanie cudownych doznañ…- prezes To-
warzystwa Krystyna Czapska nie ukry-
wa³a przejêcia. - Gratulujê wszystkim 
i dziêkujê za to mi³e popo³udnie.
Ognisko muzyczne funkcjonuje w na-
szym mieœcie od 1960 roku – to ju¿ po-
nad 60 lat. W tym roku szkolnym uczê-

szcza do niego 44 uczniów w ró¿nym
wieku i z ró¿nymi predyspozycjami.
Wszyscy jednak chc¹ obcowaæ z mu-
zyk¹, posi¹œæ umiejêtnoœæ gry na wy-
branym instrumencie (czasami na kilku)
i, tak jak tego dnia, dzieliæ siê swoj¹
pasj¹ z innymi.
Na naukê, jak to mówi¹, nigdy nie jest
za póŸno - Chojnowskie Towarzystwo
Muzyczne serdecznie zaprasza dzieci,
m³odzie¿ i doros³ych… 
Bo jak powiedzia³ Platon „Muzyka
daje duszê wszechœwiatowi, skrzyd³a
umys³owi, lot wyobraŸni, a wszystkiemu
¿ycie”.                                                  eg

KONCERT KOLÊDOWO-KARNAWA£OWY

Szanowni Chojnowianie!
Minê³o 8 lat od ukazania siê pu-
blikacji “Chojnowianie znani 
i zas³u¿eni 1945-2010”. By³ to
ho³d z³o¿ony ludziom, którzy two-
rzyli i tworz¹ historiê Chojnowa. Nie
wszyscy znaleŸli siê w tej ksi¹¿ce.
Do wielu osób nie byliœmy w stanie
dotrzeæ, wiele z nich uzna³o, ¿e to
jeszcze nie czas i pora. 
W zwi¹zku z tym, ¿e w tytule by³
dopisek czêœæ I, przygotowujemy
siê do wydania czêœci drugiej.

Dlatego prosimy o zg³aszanie nazwisk osób, które powinny,
Pañstwa zdaniem, znaleŸæ siê w planowanym wydaw-
nictwie, i które:
- dzia³a³y w latach 1945 - 2022 dla dobra Chojnowa,
- oprócz pracy zawodowej da³y siê poznaæ jako spo³ecznicy,
dzia³acze, animatorzy maj¹cy na uwadze dobro mieszkañców
Chojnowa,
- mieszka³y na naszym terenie, kszta³ci³y siê, ale sukcesy odnios³y
lub odnosz¹ na forum regionalnym, ogólnopolskim lub za
granic¹.
Zg³oszenia mog¹ sk³adaæ osoby, grupy, œrodowiska, instytucje
lub organizacje w terminie do 31 marca 2023 r. na adres:
Miejska Biblioteka Publiczna, Plac Zamkowy 2, 59-225
Chojnów.
Do zg³oszenia nale¿y do³¹czyæ dane teleadresowe osoby  zg³a-
szaj¹cej kandydata.

W zg³oszeniu nale¿y zamieœciæ nastêpuj¹ce informacje:
1. Nazwisko i imiê. Zdjêcie.
Krótka prezentacja: zawód, wykszta³cenie, zajmowane stano-
wiska.
2. Data urodzenia (ew. œmierci), miejsce urodzenia, pocho-
dzenie spo³eczne, przebieg edukacji, zdobyte wykszta³cenie,
zdobyty zawód, stopieñ naukowy.
3. Przebieg pracy zawodowej, spo³ecznej, politycznej, nau-
kowej, osi¹gniêcia, sukcesy, publikacje.
4. Uzyskane wyró¿nienia, nagrody, odznaczenia.
5. ¯ycie rodzinne i prywatne: ¿ona, dzieci, kr¹g przyjació³ itp.
6. Zainteresowania, hobby. ¯yciowe motto, w³asna refleksja 
o swoim ¿yciu itp.
7. Oœwiadczenie zg³aszanego kandydata wg wzoru:
Oœwiadczam, ¿e dane zamieszczone w zg³oszeniu mojej osoby
przez……….
(nazwisko, nazwa zg³aszaj¹cego) s¹ zgodne z prawd¹.
Jednoczeœnie wyra¿am zgodê na zamieszczenie mojego

biogramu w s³owniku biograficznym "Chojnowianie - znani 
i zas³u¿eni (1945- 2022) cz.2.

Pomys³ ma wstêpn¹ akceptacjê lokalnych w³adz. Liczymy
bardzo na pomoc mieszkañców Chojnowa, bo od nich zale¿y
sukces przedsiêwziêcia.

Inne, szczegó³owe informacje
- tel. 697 630 455

Autor I czêœci Krystyna Czapska
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Z cyklu - ludzie z pasj¹
Udziela siê spo³ecznie. Aktywnie dzia³a
w naszej spo³ecznoœci organizuj¹c oko-
licznoœciowe festyny i reprezentuj¹c 
w naszym regionie Fundacjê DKMS.
Justyna Jamroz na co dzieñ prowadzi
salon kosmetyczny, poza prac¹ zawo-
dow¹ chêtnie pomaga innym.

Gazeta Chojnowska - Jest Pani na
naszym terenie przedstawicielem
miêdzynarodowej organizacji non-
profit zajmuj¹cej siê walk¹ z nowo-
tworami krwi i innymi chorobami
uk³adu krwiotwórczego - Fundacji
DKMS. 

Justyna Jamroz - Tak. Od dawna mia-
³am chêæ w³¹czenia siê w dzia³alnoœæ
DKMS. Parê lat temu zarejestrowa³am
siê jako potencjalny dawca. Wiem, ¿e,
mimo rosn¹cej œwiadomoœci spo³ecznej,
dawców wci¹¿ jest za ma³o. Mêczy³a mnie
myœl, ¿e przecie¿ tak niewielkim kosztem
mo¿na uratowaæ ludzkie ¿ycie, ¿e bez bólu,
bez wielkiego nak³adu czasu i wysi³ku,
ka¿dy z nas, ka¿dy zdrowy cz³owiek, jest
w stanie daæ nowe ¿ycie innemu cz³o-
wiekowi. Czeka³am na odpowiedni mo-
ment. I nadszed³. Zg³osi³am siê jako
przedsiêbiorca, potem jako wolontariusz
do organizacji Wielkiej Orkiestry Œwi¹-
tecznej Pomocy. Namówi³am jeszcze ko-
le¿ankê, moj¹ córkê, jej kole¿anki i ko-
legów. I jak ju¿ by³a nas taka spora gru-
pa uzna³am, ¿e to idealny moment, by
po³¹czyæ dwie wspania³e inicjatywy -
WOŒP i Dzieñ Dawcy Szpiku. Poinformo-
wa³am Fundacjê, ¿e wyra¿am chêæ zor-
ganizowania w Chojnowie Dnia Dawcy
Szpiku i tak siê zaczê³o. Dosta³am mate-
ria³y szkoleniowe, filmiki instruktarzowe,
wytyczne, przesz³am szkolenie, spotka-
³am siê z koordynatorem z naszego rejonu
i sama zaczê³am siê dzieliæ zdobyt¹ wiedz¹.

Bia³aczka, to ciê¿ka, czêsto nieuleczalna
choroba, ale ³atwo mo¿na pomóc. Walka
z t¹ chorob¹ nie musi byæ koszmarem dla
cierpi¹cego. To mnie bardzo napêdza.
Chcê wszystkim uœwiadomiæ, wykrzyczeæ,
¿e poœwiêcaj¹c chwilê, oddaj¹c siê bez-
bolesnemu, krótkiemu zabiegowi mo¿emy
ratowaæ ludzkie ¿ycie. 

G.Ch. - Chojnowianie tego nie rozu-
miej¹?
J.J. - Rozumiej¹, ale wielu z nich ma
obawy przed pobraniem szpiku. Zupe³nie
nies³usznie. Wystarczy poczytaæ, popy-
taæ, by przekonaæ siê, ¿e to naprawdê nie
jest uci¹¿liwe, a satysfakcja z mo¿liwoœci
zostania Dawc¹, to jak mówi¹ o tym
wszyscy, którzy oddali ju¿ komuœ swój
szpik, jest niewyobra¿alna. 

G.Ch. - W³¹cza siê pani tak¿e w inne
dzia³ania charytatywne.
J.J. - Od kilku lat, wspólnie z Agnieszk¹
Smoleñ organizujemy festyny charyta-
tywne. Trudno przejœæ obojêtnie wobec
cierpienia dziecka. Leczenie i rehabili-
tacja daj¹ce ukojenie, poprawiaj¹ce stan
zdrowia wymagaj¹ ogromnych nak³adów
finansowych. Rodziców rzadko staæ na
op³acenie wszystkich niezbêdnych metod
leczenia. Ludzie s¹ wra¿liwi, chêtnie
pomagaj¹, trzeba tylko pokazaæ, gdzie,
kiedy, na jaki cel i bez oporów siêgaj¹ po
portfele b¹dŸ w inny sposób wspieraj¹
tego typu inicjatywy.

G.Ch. - Praca zawodowa nie zak³óca
tej filantropii?
J.J. - Wrêcz przeciwnie. Moja praca, to
moja pasja. Prowadzê salon kosme-
tyczny. Przewija siê u mnie wiele wspa-
nia³ych kobiet, z którymi czêsto rozma-
wiam o ró¿nych sprawach - tych chary-
tatywnych równie¿. Temat dobroczyn-
noœci, w niemal ka¿dym, wyzwala tak¹
dawkê endorfiny, ¿e b³yskawicznie rodz¹
siê pomys³y, chêæ dzia³ania, wsparcia…
Dziêki mojej pracy mam te¿ spore grono
znajomych przedsiêbiorców, którzy zawsze
pozytywnie odpowiadaj¹ na has³o "festyn
charytatywny".

G.Ch. - Pomoc innym jest dla mnie ….
J.J. - Hmmm…Pomagam, bo lubiê. Bo
chcê. Bo wiem, ile wysi³ku, strachu, wy-
rzeczeñ wi¹¿e siê z opiek¹ nad chor¹
osob¹. Pomagam, bo mogê - jestem
zdrowa, moi najbli¿si s¹ zdrowi, cie-

szymy siê ¿yciem… Nie wszyscy maj¹ tyle
szczêœcia, dlaczego zatem nie podarowaæ
im odrobiny radoœci - z tego, ¿e ktoœ
wesprze, ¿e ktoœ zauwa¿a ich trudn¹ sy-
tuacjê, ¿e rozumie, wspó³odczuwa, przy-
wraca wiarê…

G.Ch. - Czy, mimo wszystko, nie jest
to wyczerpuj¹ce psychicznie?
J.J. - Z pewnoœci¹ ka¿da z poznanych
dramatycznych historii dziecka, jego
bliskich czy cierpienie doros³ego, ma na
mnie wp³yw. To przecie¿ ludzkie tra-
gedie, które dla ka¿dego cz³owieka s¹
(powinny byæ) przejmuj¹cym doœwiad-
czeniem. Prze¿ywam je, ale równowagê
przynosz¹ mi ksi¹¿ki. Czytam du¿o 
i wszystko. Nie mam ulubionego gatunku.
Wychodzê z za³o¿enia, ¿e aby oceniæ treœæ
trzeba j¹ poznaæ. Wiêc czytam, a po
zamkniêciu ksi¹¿ki wystawiam jej cen-
zurkê. No i góry - uwielbiam górskie
wêdrówki. Otoczenie, dzika natura, prze-
strzeñ, spokój… - to moja strefa regene-
racji, wypoczynku, komfortu.

G.Ch. - Plany na przysz³oœæ?!
J.J. - S¹. I zawodowe i te spo³eczne. Pla-
nujê ju¿ kolejny Dzieñ Dawcy Szpiku,
obmyœlamy z kole¿ank¹ nastêpny festyn.
W tej sferze pomoc zawsze bêdzie po-
trzebna. A zawodowo pragnê siê rozwi-
jaæ, poszerzaæ wiedzê i umiejêtnoœci.
W³aœnie wybieram siê na szkolenie - po
nim zwiêkszy siê oferta us³ug w moim
salonie.

G.Ch. - Dziêkujemy za rozmowê.
A tak na podsumowanie nasuwa nam
siê cytat papie¿a Franciszka "Jak¿e
by³oby piêknie, gdyby ka¿dy z nas móg³
wieczorem powiedzieæ: dzisiaj zrobi³em
gest mi³oœci wobec drugiego". 
Jak¿e by³oby piêknie…
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Miejska Biblioteka Publiczna poleca
Dzia³ dla Doros³ych
Jan Miodek 
Polszczyzna. 200 felietonów o jêzyku
Wydawnictwo Znak, 2022
O wy¿szoœci kartofla nad ziemniakiem, 
o tym, kim s¹ milenialsi ze Zbawixa i jak
to w koñcu jest z tymi psycholo¿kami. 
O kryzysie wo³acza, odwrocie celownika
i innych jêzykowych rozkminach. Przede
wszystkim zaœ o stanie wspó³czesnej pol-
szczyzny i o tym, jak Profesor to wszys-
tko ogarnia.

Profesor Jan Miodek, ulubiony jêzyko-
znawca pokoleñ Polek i Polaków, od lat
niestrudzenie uczy, ¿e poprawna pol-
szczyzna jest dla ka¿dego. W felieto-
nach, zebranych w tomie "Polszczyzna.
200 felietonów o jêzyku", z w³aœciwymi
sobie lekkoœci¹ i erudycj¹ prowadzi
czytelniczki i czytelników po meandrach
jêzyka polskiego.

Walter Mosley 
Ostatnie dni Ptolemeusza Greya
Wydawnictwo Replika, 2022

Niezwyk³a, poruszaj¹ca powieœæ o sile
wspomnieñ i rodzinnych wartoœciach
autorstwa jednej ze wspó³czesnych ikon
literatury.
W wieku dziewiêædziesiêciu jeden lat
Ptolemeusz Grey jest cz³owiekiem za-

pomnianym przez œwiat - przyjació³,
rodzinê, a nawet przez siebie samego.
Zamkniêty w czterech œcianach mieszka-
nia pogr¹¿a siê samotnie w demencji.
Pewnego dnia na pogrzebie siostrzeñca
spotyka siedemnastoletni¹ Robyn i doœ-
wiadcza znacz¹cej odmiany - w g³owie,
w sercu i w ¿yciu.
Robyn jest inna ni¿ wszyscy. Zabrania
Ptolemeuszowi ¿yæ w zapomnieniu, wœród
drêcz¹cych go wspomnieñ i ca³kowicie
odmienia jego egzystencjê. Z jej po-
moc¹, a tak¿e za spraw¹ eksperymental-
nej terapii, Ptolemeusz wynurza siê 
z izolacji. Znów doœwiadcza radoœci
¿ycia, a jego blakn¹cy umys³ odzyskuje
klarownoœæ i wigor, co pozwala odkryæ
niedostêpne od dekad tajemnice.

Dzia³ dla Dzieci

Aleksandra Charêziñska, Olga Majewska 
Wierszyki masa¿yki i inne zabawy senso-
ryczne
Wydawnictwo Zielona Sowa, 2022

Wspieraj rozwój dziecka poprzez zabawê!
Zabawna i rymowana ksi¹¿ka wype³-
niona piêknymi ilustracjami dostosowa-
nymi do najm³odszego odbiorcy.
Ka¿da strona zawiera tematyczne wier-
szyki, które stanowi¹ formê æwiczeñ
opartych na zmyœle dotyku.
Prosta i rytmiczna rymowanka urozma-
icona delikatnym masa¿em dziecka po-
mo¿e pog³êbiæ wiêŸ rodzica z maluchem.
Atuty:
* Zabawne, rymowane teksty
* Po³¹czenie wierszyków z instrukcj¹
prostego masa¿u
* Bardzo przyjazne ilustracje, dostoso-
wane do najm³odszego odbiorcy
* Dziêki zabawom sensorycznym wspie-
ramy rozwój mózg.

Ÿród³o https://www.empik.com/

Wyleczymy raka

Piotr Guca³ - 28.letni chojnowianin,

ojciec 2 synów i m¹¿, od 6 lat choruje

na nowotwór z³oœliwy guza mózgu

glejaka GwiaŸdziak Anaplastyczny 

3 stopnia, wiêkszoœæ swojego czasu

spêdza w szpitalach.

Piotr jest po 3 operacjach, po chemio-

terapii i radioterapii. Aktualnie jest po

3 cyklach chemioterapii temodalem.

Niestety guz powróci³. Piotr ma szansê

na leczenie w Niemczech, ale do tego

czasu musi zrobiæ kilka badañ, spró-

bowaæ innych metod min: immunote-

rapii, krople methadonu, itd - czegoœ

co pomo¿e mu w leczeniu chemi¹

do¿yln¹.

Najbli¿si Piotra robi¹ wszystko co 

w ich mocy, by by³ z nimi jak najd³u-

¿ej. Ale potrzebne jest wsparcie. Fi-

nansowe. Dlatego prosz¹ ludzi o do-

brych sercach o pomoc w walce Piotra

z rakiem. 

Pomó¿my wygraæ mu ten bój!!!

Link do zrzutki: 

https://pomagam.pl/8phn6a



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 04/1013 9

Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta,
zachêcamy do korzystania z dostêpnych
œrodków przekazu. 

Esemesowe powiadamianie

Wyœlij SMS na numer 661-000-112 
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach 
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon. 

Aplikacja “BLISKO”

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie
przesy³ane informacje. 

Strona chojnow.eu

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek.

Polub Chojnów na Facebooku

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na
którym znajdziesz krótkie aktualnoœci 
z terenu miasta ze zdjêciami, filmikami 
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
Segreguj¹c zap³acimy mniej

Urz¹d Miejski przypomina, ¿e prawid-
³owa segregacja odpadów komunalnych
jest niezwykle istotna w kontekœcie  obo-
wi¹zuj¹cych przepisów, zgodnie z którymi
samorz¹dy z ka¿dym rokiem maj¹ obo-
wi¹zek wyselekcjonowaæ i przetworzyæ
ich coraz wiêcej. Ju¿ w 2023 roku ma to
byæ 35 procent z ogólnej masy wszyst-
kich odebranych od mieszkañców od-
padów. A na przyk³ad w roku 2024 ju¿
45% procent. 

Jeœli ju¿ dziœ nie zaczniemy segregowaæ
odpadów to w 2024 roku nie bêdziemy

osi¹gaæ okreœlonych przez prawo
poziomów recyklingu, 

co w konsekwencji spowoduje, 
¿e na gminê zostanie na³o¿ona kara.

W tej sytuacji bardzo wa¿na jest 
segregacja odpadów u Ÿród³a.

W przypadku braku segregacji odpadów
komunalnych wykonawca us³ugi odbioru
odpadów powiadomi o tym nie tylko
u¿ytkownika nieruchomoœci poprzez
oznaczenie pojemnika naklejk¹ "NIEPRA-
WID£OWA SEGREGACJA", ale tak¿e
powiadomi Urz¹d Miejski. 
Taka sytuacja spowoduje wszczêcie po-
stêpowania i w konsekwencji na³o¿enie
na mieszkañca wy¿szej op³aty za gospo-
darowanie odpadami, tj. 2 x wiêkszej
ni¿ op³ata podstawowa (op³ata ta mo¿e
byæ podwy¿szona nawet czterokrotnie). 
Wszelkie nieprawid³owoœci w wype³nia-
niu obowi¹zku zbierania odpadów komu-
nalnych w sposób selektywny, funkcjo-
nowania systemu odbioru i zagospoda-
rowania odpadów nale¿y zg³aszaæ do Urzêdu
Miejskiego na nr tel. 76 81 88 285 . 

Dlaczego segregacja odpadów 
jest tak wa¿na?

* Po pierwsze - zap³acisz mniej, selekty-
wna zbiórka odpadów jest tañsza
Obecnie mieszkañcy, którzy nie segre-
guj¹ odpadów, ponosz¹ wy¿sze koszty,
poniewa¿ je¿eli nie wype³niaj¹ obo-
wi¹zku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny, p³ac¹ wy¿sz¹ stawkê
op³aty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, w wysokoœci 62 z³ mie-
siêcznie od mieszkañca. Warto byæ zatem
odpowiedzialnym, wyrabiaæ odpowied-
nie nawyki oraz dbaæ o swoje otoczenie 
i w³asny bud¿et.
Wojewódzcy inspektorzy ochrony œro-

dowiska nak³adaj¹ na gminy kary za nie-
osi¹gniêcie wymaganych poziomów re-
cyklingu odpadów komunalnych. Kary
za nieosi¹gniêcie poziomów recyklingu
mog¹ wynieœæ od kilkuset tysiêcy do
nawet milionów z³otych. Wartoœæ kary
za nieosi¹gniêcie wskaŸnika segregacji
odpadów to kwota np. kilku placów zabaw
lub  miejsc rekreacji.
* Po drugie - dziêki Tobie: 
- powstanie mniej wysypisk i bêd¹ d³u¿ej
wykorzystywane - ochronisz glebê i wody
gruntowe,
- zmniejszysz iloœæ trudno rozk³adaj¹-
cych siê odpadów na wysypiskach,
- ograniczysz emisjê truj¹cych gazów
oraz iloœæ œcieków,
- nadasz kolejne ¿ycie odpadom - np. z bu-
telek PET powstanie polar lub buty,
- zaoszczêdzisz energiê,
- staniesz siê rozwa¿nym konsumentem
dokonuj¹c wyborów korzystnych dla œro-
dowiska, 
- dzieci naucz¹ siê prawid³owych zacho-
wañ, przyczynisz siê do poprawy stanu
planety w przysz³oœci.

Przeciêtny Polak produkuje zbyt du¿¹
iloœæ odpadów - blisko 350 kg odpadów
rocznie. Jak mo¿na ograniczyæ iloœæ
wysypisk i zminimalizowaæ ryzyko
niekorzystnego wp³ywu na œrodowisko?
Jeœli zaczniemy razem dzia³aæ w spra-
wach ochrony œrodowiska to wiele osi¹g-
niemy w najbli¿szym otoczeniu.
Kluczem do zwiêkszenia poziomu re-
cyklingu odpadów jest prawid³owa seg-
regacja u Ÿród³a, zatem wiedza do ja-
kiego pojemnika czy worka wrzuciæ po-
szczególny odpad powstaj¹cy w gospo-
darstwie domowym: 
Niebieski - PAPIER
Czarny - ODPADY ZMIESZANE
Br¹zowy - BIOODPADY
¯ó³ty - METALE I TWORZYWA
SZTUCZNE
Zielony - SZK£O

SEGREGACJA ODPADÓW 
- WA¯NE INFORMACJE



Zadziwiaj¹cy 
kot Maurycy

18/19.02.2023r.;
godz. 15.00
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Na Twoim miejscu
18/19.02.2023r.;

godz. 17.00

Asterix i Obelix:
Imperium Smoka
25/26.02.2023r.; 

godz. 15.00

Plan na mi³oœæ
25/26.02.2023r.; 

godz. 17.00

Miejska Biblioteka Publiczna
zaprasza na 

Zimowe harce 
w bibliotece

Wystawa Jadwigi Stopy 
"Geometria uczuæ"

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza
na wystawê Jadwigi Stopy, która po ciê¿-
kiej chorobie odesz³a od nas w grudniu
ubieg³ego roku. Po raz trzeci prezento-
wane bêd¹ jej prace w Galerii M³odych.
W 2016 roku mogliœmy ogl¹daæ jej plas-
tyczne dokonania na wystawie "Skrzy-
dlate i kud³ate", a trzy lata póŸniej na wy-
stawie "Zamki i pa³ace". Jadwiga Stopa
swoje artystyczne pasje realizowa³a 
w ró¿norodny sposób. M.in. dzia³a³a 
w Gildii Artystów Chojnowa, œpiewa³a

w Chojnowskim Chórze SKORANTA.
Rozpoczê³a tak¿e studia podyplomowe
na kierunku Malarstwo w Akademii
Sztuk Piêknych we Wroc³awiu, które 
z powodu choroby musia³a przerwaæ, ale
pierwszy z dwóch lat ukoñczy³a z wyró¿-
nieniem. 
Finisa¿ wystawy "Geometria uczuæ"
odbêdzie siê 17 marca o godz.18.00

(wstêp wolny), a wystawa potrwa do
koñca marca 2023 r.

Bieg Tropem Wilczym
5 marca 2023 r. o godz. 12.00 w wielu
miejscach Polski odbêdê siê Biegi "Tro-
pem Wilczym" na dystansie 1963 me-
trów, co jest odwo³aniem do roku, w któ-
rym zgin¹³ ostatni poleg³y w walce ¯o³-
nierz Wyklêty - Józef Franczak ps. "Lalek".
Na mapie biegowej nie zabraknie w tym
roku Chojnowa i Legnicy, czyli najwiêk-
szego miasta na terenie powiatu legnic-
kiego oraz jedynego miasta na prawach
powiatu, le¿¹cych na terenie dzia³ania
Hufca ZHP w Legnicy.

Harcerze razem ze wspó³organizatorami
i partnerami zapraszaj¹ mieszkañców
obu miast oraz ca³ego powiatu legnic-
kiego do udzia³u w biegach, które od-
bêd¹ siê na terenie parków miejskich w
Chojnowie i w Legnicy.
Zg³oszenia przyjmowane s¹ przez stronê
www.legnica.zhp.pl do 28 lutego 2023 r.
lub do wyczerpania pakietów starto-wych.
Liczba pakietów z pami¹tkow¹ koszulk¹
w losowo dobranym rozmiarze - 50 (wpi-
sowe 25 z³), bez koszulki - 50 (wpisowe
15 z³), tylko z dyplomem - 100 (wpisowe
5 z³). W przypadku wyczerpania limitów
poinformujemy, ¿e zg³oszenie nie zosta-
nie przyjête. Decyduje kolejnoœæ zg³o-
szeñ i wp³at. 
W razie rezygnacji do 28.02.2023 r.
organizator niezw³ocznie zwraca wpisowe.
Po tym terminie lub w razie nieobecnoœci
na Biegu, wpisowe nie podlega zwro-
towi. 
Wiêcej na: 
https://tropemwilczym.org/

Najbli¿sze wydarzenia w mieœcie
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Pi³ka no¿na
Kibice musz¹ uzbroiæ siê w cierpliwoœæ
zanim bêd¹ emocjonowaæ siê meczami
chojnowskich dru¿yn.
Obydwa zespo³y - Chojnowianka Choj-
nów i Chojnowianka II Chojnów przy-
gotowuj¹ formê podczas meczów kon-
trolnych. Wszystkie zaplanowane s¹ na
wyjazdach.
Komplet wyników dotychczas rozegra-
nych spotkañ:

Chojnowianka-Chojnów 
- MKP Wo³ów 3:2 

(A klasa Wroc³aw - obiekt lubiñski)
Chojnowianka Chojnów 

- Park Targoszyn 6:1 
(obiekt w Strzegomiu)

Chojnowianka Chojnów 
- D¹b Siedliska 4:2
(obiekt gospodarzy)

Chojnowianka II Chojnów 
- Korona Kawice 5:0 
(obiekt gospodarzy)

Chojnowianka II Chojnów 
- GKS Gromadka 3:3 

(obiekt gospodarzy)
Du¿a frekwencja na treningach cieszy.
Testowani s¹ te¿ nowi zawodnicy. 
Jest dobrze! pm

Klub Taekwondo Chojnów
apeluje do doros³ych
Rodzice! Ten komunikat 
jest skierowany do Was.

Doskonale wiemy i doceniamy jak wiele
wysi³ku wk³adacie w rozwój swoich
dzieci. Dbacie o ich ruch i ¿ywienie, ogra-
niczacie z³e nawyki. Jesteœcie najlepsi!
Jednak czy w takim samym stopniu dba-
cie o siebie? 
Jak wielu z Was odk³ada swoje potrzeby
na póŸniej? Ka¿dy zna legendarne
"kiedyœ zacznê biegaæ, od poniedzia³ku
dieta" itd. Otó¿, nie ma lepszego czasu
ni¿ dzisiaj, TERAZ!
Dlatego chcemy Wam umo¿liwiæ dbanie
o swoje zdrowie. Wasza witalnoœæ jest
tak samo wa¿na jak Waszych dzieci. Jak? 
Wype³niaj¹c Formularz po zdrowie
robisz pierwszy krok po lepsze zdrowie!

Pamiêtajcie tak¿e, ¿e treningi
ogólnorozwojowe dla doros³ych 

czekaj¹ na Was 
w ka¿dy poniedzia³ek, 

godzina 19:30-20:30 SP3.

Mo¿esz skorzystaæ z darmowej konsul-
tacji treningowej wraz z doborem od-
powiednich kroków: plan ¿ywieniowy,
suplementacja, plan treningowy,
sprawdzenie nawyków - idealne
rozwi¹zanie jeœli nie wiesz gdzie zacz¹æ.
Pozwól specjalistom zrobiæ resztê.

Link do ankiety dostêpny jest na FB
Taekwondo Chojnów.

Mali pi³karze UKS Oriens Chojnów, w minion¹ dzielelê prze¿yli swój wielki dzieñ -
brali udzia³ w ESKORCIE pi³karzy w meczu PKO Ekstraklasa Zag³êbie Lubin -
Piast Gliwice.
To by³o niesamowite prze¿ycie dla ch³opców, rodziców i trenerów. 
Marzeniem ka¿dego trenuj¹cego, ma³ego ch³opca jest zostaæ pi³karzem. Tego dnia
nasi zawodnicy eskortowali ekstraklowych pi³karzy, ale zgodnie, wspólnie
stwierdzili, ¿e ich marzeniem jest, aby to oni za kilka lat byli tak wyprowadzani na
boisko.
My wierzymy, ¿e tak bêdzie i zrobimy wszystko, ¿eby im w tym pomóc.

UKS Oriens Chojnów

EE ss kk oo rr tt aa   pp ii ³³ kk aa rr zz yy   ZZ aa gg ³³ êê bb ii aa   LL uu bb ii nn
pp rr zz ee zz   UU KK SS   OO rr ii ee nn ss   CC hh oo jj nn óó ww
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ZZ  KKoommeennddyy   MMiiee jj sskkiiee jj   PPooll ii cc jj iiINFORMACJA DLA MIESZKAÑCÓW
- ZASADY KONTROLI 

SZCZELNOŒCI INSTALACJI GAZOWYCH
Maj¹c na uwadze bezpieczeñstwo mieszkañców miasta
Chojnowa, Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komunal-
nej Mieszkaniowej w porozumieniu z Urzêdem Miej-
skim Chojnowa przekazuje informacje o zasadach kon-
troli szczelnoœci instalacji gazowych oraz o procedu-
rach ich przeprowadzania na zlecenie ChZGKiM 
w mieszkaniach Gminy oraz Wspólnot Mieszkanio-
wych, zarz¹dzanych przez ChZGKiM.
ChZGKiM informuje, ¿e kontrole instalacji gazo-
wych prowadzone bêd¹ do 31.03.2023r. i realizo-
wane bêd¹ zgodnie z harmonogramem wynikaj¹cym 
z zawartej umowy o œwiadczeniu us³ug przegl¹dów
gazowych.
Kontrole szczelnoœci instalacji urz¹dzeñ gazowych bêd¹
wykonywaæ osoby legitymuj¹ce siê imiennym upowa¿-
nieniem wystawionym przez ChZGKiM oraz maj¹ce
kwalifikacje wymagane przy wykonywaniu dozoru nad
eksploatacj¹ urz¹dzeñ, instalacji oraz sieci energetycz-
nych i gazowych.
Kontrole bêd¹ wykonywane pod wzglêdem dopusz-
czalnych stê¿eñ gazu za pomoc¹ atestowanych przy-
rz¹dów pomiarowych (wykrywacz gazu), posiada-
j¹cych aktualne œwiadectwa wzorowania /legalizacji

Zakres us³ug kontrolnych obejmuje:
a. sprawdzenie, czy w lokalu s¹ urz¹dzenia gazowe
zasilane z butli na gaz propan butan,
b. instalacjê gazowa zasilan¹ gazem p³ynnym z indy-
widualnej butli, znajduj¹cej siê wewn¹trz budynku,
stanowi butla gazowa , urz¹dzenie redukcyjne przy
butli, przewód z armatur¹, kszta³tkami i innym wypo-
sa¿eniem, a tak¿e urz¹dzenia gazowe wraz z prze-
wodami spalinowymi, je¿eli stanowi¹ one element
sk³adowy urz¹dzeñ gazowych.

Podczas wizyty kontrolnej osoba wykonuj¹ca
przegl¹d instalacji gazowej ma obowi¹zek:
- przegl¹du stanu technicznego instalacji gazowych
na poziomie piwnic oraz pionów,
- przegl¹du dostêpu do zaworów i kurków,
- kontroli szczelnoœci po³¹czeñ gwintowych i kurków,
- sprawdzenia szczelnoœci po³¹czeñ gazomierzem,
- sprawdzenia stanu wewnêtrznej instalacji gazowej 
i pod³¹czeñ urz¹dzeñ gazowych w lokalach w tym
prawid³owoœci ich dzia³ania,
- sprawdzenie stanu elastycznych po³¹czeñ przybo-
rów gazowych pod k¹tem zgodnoœci z wymagania-
mi, normami i atestami.

Lokator obecny podczas wizyty osoby wykonuj¹cej
przegl¹d instalacji gazowej ma obowi¹zek zapoznaæ
siê z przedstawionym pokontrolnym protoko³em i pod-
pisaæ w przypadku braku uwag. 
Je¿eli pojawiaj¹ siê w¹tpliwoœci b¹dŸ niewykonane
s¹ ww. procedury powinien w protokole zaznaczyæ
swoje uwagi.

Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Legnicy 
ostrzegaj¹ o oszustwach dokonywanych metod¹ 

"na wnuczka", "lub "na policjanta". 

W dalszym ci¹gu przestêpcy wykorzystuj¹ bezradnoœæ, podesz³y wiek,
³atwowiernoœæ i stan zdrowia osób starszych. Prosimy o przekazywanie
informacji rodzicom, dziadkom, s¹siadom, a szczególnie osobom
mieszkaj¹cym samotnie o mo¿liwoœci wykorzystania ich ¿yczliwoœci 
i zaufania do pope³nienia przestêpstwa na ich szkodê.

Seniorze nie wierz w bajki opowiadane przez telefon
Ofiarami przestêpców dzia³aj¹cych metod¹ "na wnuczka" czy "na polic-
janta" padaj¹ g³ównie osoby starsze, schorowane czy te¿ mieszkaj¹ce
samotnie. Sprawcy podszywaj¹c siê pod cz³onka rodziny b¹dŸ policjanta
i wy³udzaj¹ pieni¹dze, które czêsto stanowi¹ oszczêdnoœci ca³ego ¿ycia.
Pomimo tego, ¿e œwiadomoœæ seniorów znacznie wzros³a, to nie znie-
chêci³o oszustów i robi¹ wszystko co w ich mocy, ¿eby swoje dzia³ania
przestêpcze jak najbardziej uwiarygodniæ. Sprawcy coraz czêœciej wyko-
rzystuj¹ zaufanie spo³eczeñstwa do funkcjonariuszy Policji i wy³udzaj¹
pieni¹dze metod¹ "na policjanta".

Przy metodzie "na wnuczka" oszuœci wykonuj¹ telefon podaj¹c siê za
cz³onka rodziny (najczêœciej wnuczka). T³umacz¹ zmieniony g³os
chorob¹, a nastêpnie prosz¹ o po¿yczenie du¿ej sumy pieniêdzy.
Zazwyczaj pieni¹dze, które ma przekazaæ osoba, do której dzwoni¹ maj¹
zostaæ wykorzystane na pokrycie szkód po wypadku drogowym, na
wa¿n¹ operacjê czy na zakup samochodu. Oszuœci w trakcie rozmowy
umiejêtnie manipuluj¹ rozmówc¹ tak, by uzyskaæ o nim jak najwiêcej
informacji.

Jeœli chodzi o metodê "na policjanta" to jest ona uwa¿ana za bardziej
wiarygodn¹ przez osoby pokrzywdzone. Dzwoni¹cy podaje siê za
funkcjonariusza CBŒP lub policji, podaje wymyœlone nazwisko, a nawet
numer odznaki. Na ogó³ przestêpca informuje rozmówcê o tym, ¿e jest
potencjaln¹ ofiar¹ oszustwa. Mówi, ¿e nieznana osoba ma dostêp do danych
w jednym z ban-ków i pieni¹dze rozmówcy s¹ zagro¿one, a nastêpnie
przestêpca informuje o tym, ¿e oszust zosta³ namierzony. Nalega, aby
pokrzywdzony wyp³aci³ okreœlon¹ sumê pieniêdzy z banku i przekaza³
j¹ wyznaczonej osobie lub prosi o wykonanie przelewu bankowego na
wskazany numer konta. Z uwagi na zaufanie, jakim spo³eczeñstwo
darzy Policjê, podawane dane przez oszusta nie s¹ w ¿aden sposób
weryfikowane, bo wydaj¹ siê w pe³ni wiarygodne.

W trakcie prowadzenia rozmowy telefonicznej sprawcy oszustw wywieraj¹
na ofiarach równie¿ presjê czasu. Nie pozwalaj¹ im zastanowiæ siê, czy
sprawdziæ informacji o dzwoni¹cym. 
Przekonuj¹ starsze osoby, ¿e ich pieni¹dze pomog¹ w schwytaniu
przestêpców. Wskazuj¹, ¿e gotówka przechowywana na koncie nie jest
bezpieczna i mo¿e paœæ ³upem oszustów. Tu¿ po przekazaniu pieniêdzy
kontakt siê urywa, a przestêpcy znikaj¹ z oszczêdnoœciami ofiary. Takie
zachowanie natychmiast powinno obudziæ czujnoœæ seniora, który po
zakoñczonej rozmowie i  od³o¿eniu s³uchawki telefonu powinien skon-
taktowaæ siê z najbli¿sz¹ jednostk¹ policji i poinformowaæ o takim
zdarzeniu.

Apelujemy!
Funkcjonariusze Policji NIGDY nie informuj¹ o prowadzonych
przez siebie sprawach. Policjanci NIGDY nie prosz¹ o przekazy-
wanie pieniêdzy.

Prosimy o informowanie wszystkich seniorów o mo¿liwoœci wy³udzenia
od nich pieniêdzy. Powiedzmy im, jak siê zachowaæ w przypadku, kiedy
ktoœ zadzwoni do nich z proœb¹ o przekazanie du¿ej iloœci gotówki.
Starajmy siê zwróciæ uwagê na ich ³atwowiernoœæ i zaufanie jakim darz¹
obce osoby.
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Zarz¹dzeniem Nr 80/2021 Burmistrza Miasta Chojnowa z 31 maja 2021 r.
w/w lokal zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y w formie przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich i nie jest
przedmiotem zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nieruchomoœæ w sta-
nie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest, jako lokal u¿ytkowy (pe³ni¹cy
do niedawna funkcjê œwietlicy szkolnej), a w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Chojnowa zatwierdzonego Uchwa³¹ 
Nr XLVIII/222/05 Rady Miejskiej w Chojnowie z 26.10.2005 r. 
(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 13, poz. 208 z 24.01.2006 r.) ujêta jest, jako
teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz us³ug komer-
cyjnych nieuci¹¿liwych.
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa
i podlega przepisom ustawy 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 710 ze zm.).
Budynek wyposa¿ony jest w instalacjê elektryczn¹, wodno-kanaliza-
cyjn¹, gazow¹, grzewcz¹ - piece kaflowe lub c.o. eta¿owe.
Przetarg odbêdzie siê 9 marca 2023 r. o godz. 1200 w sali nr 11 Urzêdu
Miejskiego w Chojnowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³aciæ na
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski w Choj-
nowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 02.03.2023 r. Dat¹
dokonania wp³aty kwoty wadium jest data uznania rachunku
bankowego Gminy.
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed³o¿yæ komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kacjê wyniku przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do dokony-
wania czynnoœci przetargowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosownym pe³nomocnictwem
drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie nieru-
chomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r.
Kodeks rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z  2020 r. poz. 1359) lub
oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego
(rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
daj¹cych osobowoœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœci-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz
w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i prawnym
nieruchomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu.
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne
pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Rozpo-
rz¹dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu
przeprowadzania przetargów oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 t.j.).Wp³acone wadium zostanie zaliczone
na poczet ceny nabycia, je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg,

zwrócone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿ przed up³ywem 3 dni
od daty odwo³ania, zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub
zakoñczenia wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieru-
chomoœci przez cudzoziemców (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do
zawarcia umowy notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca
winien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zezwolenia wynika 
z przepisów cytowanej wy¿ej ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y
podjête wczeœniej przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu podjêcia
innych uchwa³ przez Wspólnotê Mieszkaniow¹, dotychczasowy spo-
sób zarz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy niniejszego lokalu.
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem,
eksploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci wspólnych budynku 
i gruntu stosownie do wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu, z tym, ¿e
post¹pienie nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych, tj. nie mniej
ni¿ 2 300,00 z³. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê na
konto Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawar-
ciem umowy notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku bankowym tut. Urzêdu
przed zawarciem umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoœciami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.), je¿eli osoba
ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w za-
wiadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organiza-
tor przetargu mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium
nie podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœci ponosi w ca³oœci
nabywca. Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uzasadnio-
nej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku
od towarów i us³ug sprzeda¿ lokalu zwolniona jest od podatku od
towarów i us³ug.
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego odby³ siê w dniu
07.10.2021 r., drugi 09.12.2021 r., trzeci 24.02.2022 r., czwarty
10.05.2022 r., pi¹ty 18.08.2022 r., szósty 10.11.2022 r., siódmy 4 stycz-
nia 2023 r.
Lokal mo¿na ogl¹daæ w dniach 06.02.2023 r. - 02.03.2023 r.
w godz. 1000 do 1400 - klucze dostêpne s¹ w ChZGKiM, ul. Drzyma³y
30 - tel. 76 81-88-370. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub
telefonicznie pod numerem 76 81-86-684. Og³oszenia o przetargach
organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostêpne s¹ 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.

Burmistrz Miasta Chojnowa
og³asza

ósmy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1A w budynku
po³o¿onym przy ul. Witosa 32 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 450/5
o powierzchni 435 m2 wraz z udzia³em w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy 
w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ Nr LE1Z/00035300/4.
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APTEKA FARMED
ul. Szpitalna 6
tel. 768181136

APTEKA MELISA
ul. Jana Kiliñskiego 36

tel. 768191658

APTEKA POD S£OÑCEM
ul. Legnicka 16
tel. 768188452

APTEKA CENTRUM
ul. Rynek 29/1a
tel. 768180348

APTEKA SALIX
ul. Œciegiennego 8
tel.  768188301 
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LUTY/MARZEC

Wa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112,    999;
Stra¿ Po¿arna 112,    998;   76 856 74 71
Policja  112,    997;   76 818 86 80
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

Nocna i œwi¹teczna 
ambulatoryjna 

i wyjazdowa opieka lekarska 
w godz. 18.00-6.00
w dni powszednie; 

ca³odobowo 
w soboty, niedziele 

i inne dni wolne 
od pracy

Tel. 510-784-412  
661-999-140

Apteki pe³ni¹ dy¿ur 
w godz. 9.00-13.00 
oraz 17.00 -18.00

19.02 - SALIX

26.02 - MELISA

05.03. - POD S£OÑCEM

12.03. - STOKROTKA

19.03. - SALIX

26.03. - FARMED

DY¯URY APTEK 
W CHOJNOWIE 

779900--335555--333333



Lokalu użytkowy przy ul. Witosa 32/1A (była stołówka Szkoły Podstawowej nr 3) położony
na działce nr 450/5, obręb 4 o łącznej powierzchni 435 m2. Powierzchnia użytkowa lokalu:
143,30 m2. Łączna powierzchnia lokalu wraz z pomieszczeniami przynależnymi: 182,70 m2.
Udział w działce i częściach wspólnych budynku 225/1000. 
Przeznaczony do sprzedaży w trybie przetargu nieograni-
czonego. Przetarg odbędzie się 9.03.2023r. (szczegóły str 13).
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Lokal użytkowy przy ul. Kilińskiego 5/1 (były Urząd Stanu Cywilnego) położony na dzi-
ałce nr 67/1, obręb 6 o łącznej powierzchni 436 m2. Powierzchnia użytkowa lokalu: 180,80
m2. Łączna powierzchnia lokalu wraz z pomieszczeniami przynależnymi: 184,30 m2.
udział w działce i częściach wspólnych budynku: 314/1000.  Przeznaczony do sprzedaży 
w trybie przetargu nieograniczonego.

Lokal użytkowy przy ul. Legnickiej 26/1B (były zakład usługowy – ostrzenie narzędzi),

położony na działce nr 480, obręb 4 o łącznej powierzchni 423 m2. Powierzchnia

użytkowa lokalu: 36,90 m2. Udział w działce i częściach wspólnych budynku 11/100.

Przeznaczony do sprzedaży w trybie przetargu nieograni-

czonego.

Lokal użytkowy przy ul. Kolejowej 27/1 (były gabinet
dentystyczny), położony na działce nr 22/10, obręb 4 

o łącznej powierzchni 783 m2. Powierzchnia użytkowa lokalu: 24,40 m2. Udział w działce
w częściach wspólnych budynku 19/1000. Przeznaczony do sprzedaży w trybie przetargu
nieograniczonego.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI - oferta Miasta Szczegóły chojnow.eu
tel. Urząd Miejski 76 8186684  

Miasto Chojnów jest w trakcie przygotowywania ofert na sprzedaż nieru-
chomości. Planuje się przeznaczyć do sprzedaży 7 działek przy ul. Pułaskiego
o średniej powierzchni 1200 m2. przeznaczonych pod zabudowę budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi z możliwością usług wbudowanych. Olbrzymią
zaletą działek jest ich lokalizacja. Teren pod przyszłe osiedle domków jed-
norodzinnych znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie współczesnych bu-
dynków mieszkalnych w zabudowie szeregowej oraz budynków wielorodzin-
nych, a także obiektów handlowo-usługowych. Nie brak jest również w pobliżu
terenów rekreacyjnych.

Kolejne działki przeznaczone do sprzedaży jeszcze w tym roku znajdują
się na tak zwanym osiedlu „domków bolesławieckich”, a dokładnie przy 
ul. Wyspiańskiego. Będzie to również 7 działek o średniej powierzchni 1000 m 2.
Spokojna okolica oraz bliskość do centrum miasta to niewątpliwie naj-
większe zalety tych nieruchomości.

Tuż przed miejscowością Jerzmanowice planowanych jest do sprzedaży 
9 działek pod zabudowę mieszkaniową. Nieruchomości uzupełnią już ist-
niejące i wciąż rozbudowujące się osiedle domów jednorodzinnych przy 
ul. Radosnej, Pogodnej i Miłej. Działki o średniej powierzchni 1200 m2
stanowią świetną alternatywę dla osób chcących mieszkać z dala od
miejskiego zgiełku, a jednocześnie mieć bardzo blisko do miasta. Działki
będą dogodnie skomunikowane i uzbrojone w media.

Mówiąc o działalności komercyjnej, nie sposób zapomnieć o czterech nieruchomościach, 
które również posiadamy do sprzedaży na terenie miasta.  

Miasto Chojnów w swojej ofercie posiada również tereny przeznaczone pod działalność gospodarczą z możliwością
budowy baz, składów i magazynów o profilu produkcyjnych, handlowym lub usługowym o łącznej powierzchni pond 
3 hektarów przy ul. Łużyckiej. Działki stanowią obszar włączony w Legnicką Specjalną Strefę Ekonomiczną – podstrefa
Chojnów.



Chojnowskie dzieciakiChojnowskie dzieciaki

Radek Sobczyk - jest 4,5 letnim zodia-
kalnym Lwem. Ogląda przygody
''Sonica'', zajada się suschi, zbiera re-
soraki. Lubi boks.

str. 6
Koncert Kolędowo-Karnawałowy Ogniska Muzycznego

Przyjdź na swoje urodziny!Przyjdź na swoje urodziny!
Otwórz serce i zobacz więcej!Otwórz serce i zobacz więcej!

-- widowisko SP3widowisko SP3 str. 2

fot. elegnickie


